118) Müller in Annal. Saxon. ad h. a. p. 491.

Tertium denique exemplum invenimus in pacto, quod a. 1678 compositum est inter Iul. Franc. ducem Lauenb. et Ioan. Georg. principem Anhalt.<sup>119)</sup>, per quod mutuo succendi juri, sanguinis vinculo jam innixo, melius prospicere, et illud ab Imp. commodo tempore firmandum curare volebant<sup>120)</sup>, ut successionis incertae incommodum eo facilius evitaretur, aliaque circa successionem obvia ad dubium quodvis removendum diligenter et accurate determinarentur. At tamen per pacta anteriora liberam terrarum ad alios translationem jam sibi ademtam fuisse, omnino credidisse videntur Lauenburgenses<sup>121)</sup>.

#### §. II.

#### Conclusio.

Quibus absolutis pro ea, quam initio adumbravi, libelli hujus forma, dicendum adhuc esset de juribus adhuc validis, quae circa confirmationem Imper. aliorumque quorum interest consensum praestandum obtineant; sed quia hocce argu-

119) Lünig R. A. P. Sp. Cont. 2. Abt. 4. Abs. 11. p. 356 seq. Moser l. c. P. 17. p. 143. §. 65.

120) „Wollen die Kayserl. confirmation hierüber noch zu Zeit zu suchen „antehn, jedoch die rechte bequeme Gelegenheit, sie zu erbitten, ergreifen, und „unsere fürstl. Erben und Interessenten dadurch desto mehr zu versichern beflissen „seyn.“ Lünig l. c. p. 357 in f.

121) „Immittelt aber ein solches expediens befinnen, und zu werke richten; da- „durc der andern Linie die Postfission auf den Eröffnungsfall vermehret, und „andern Häusern, so darnach aspiriren möchten, die Gelegenheit darzu zu ge- „langen, so viel an uns ist, benommen werde.“ Ap. Lünig l. c.

mentum uberiorem, quam temporis angustiae permittant, tractationem sibi depositit, hic jam pedem me fistere juvat, reservaturum egregiam, quae reliqua est, materiam parti hujus commentationis posteriori; quare nil jam supereft, praeterquam quod, ut quisquam rei peritus de dictis lenius blandiusque judicium facere velit, magnopere rogem.

Millis his, nunc nos convertamus ad explicandum id, cuius causa totam hancce exorsi sumus commentationem. Etenim volente summo Numinе, jubente Principe Marggravio Serenissimo ALEXANDRO, faventibusque Ejus Amicis universitatem hanc literarum tunc temporis curantibus, anno abhinc et quod excurrit, demandatum mihi est munus professoris juris ordinarii in alma hac academia Friderico-Alexandrina. Cujus quo auspicatoria sint initia, quoque melius gratissimi animi pietatisque sensus, quibus Principis erga me Clementiam, summorumque Virorum de me judicia colam, testificer, oratio a me habebitur, qua pauca verba faciam *de iure principis Aug. confess. addicti doctrinas fidei definiendi easque tuendi*; qua recitata, vota nuncupare conabor pro incolumitate optimi Principis ac quondam Domini, simulque pro salute et prosperitate Augustissimi ac Clementissimi Borussiae Regis, nunc domini nostri, FRIDERICI GUILIELMI, qui res nostras non modo salvas, sed et novis beneficiis auctas atque mactatas esse voluit; nec non pro Ejus Amico, Viro Illustriss. ac Generosissimo, cui prosperrimo augurio habenas harum terrarum regendas commisit.